
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 진료 및 건강 진단 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 보건과

보건과 5,829,829 5,648,026 181,803

국 517,738 412,626 105,112

균 39,500 39,500 0

기 1,700,534 1,629,504 71,030

시 1,125,196 1,132,253 △7,057

구 2,446,861 2,434,143 12,718

구민 건강 증진 4,396,794 4,255,391 141,403

국 517,738 412,626 105,112

균 39,500 39,500 0

기 1,419,668 1,348,638 71,030

시 1,010,352 1,017,409 △7,057

구 1,409,536 1,437,218 △27,682

진료 및 건강 진단 554,021 550,359 3,662

국 300,000 300,000 0

기 31,850 31,850 0

시 61,920 61,920 0

구 160,251 156,589 3,662

보건 의료 행정 지원 47,755 46,355 1,400

204 직무수행경비 21,800 20,400 1,400

03 특정업무경비 21,800 20,400 1,400

○대민활동비 21,200 19,800 1,400경정 21,200,000원

건강 진단 검사 47,152 44,890 2,262

101 인건비 16,176 13,914 2,262

04 기간제근로자등보수 16,176 13,914 2,262

○검사실기간제근로자보수 등(임상병리사) 14,648 12,641 2,007

ㅇ인건비 13,825 11,850 1,975

ㅇ생활임금 보전수당 223 191 32

○검사실기간제근로자보수 등 4대보험료 1,528 1,273 255

ㅇ국민연금보험부담금

633 542 91

ㅇ국민건강보험부담금

469 389 80

ㅇ고용보험부담금 232 181 51

ㅇ산재보험부담금 145 127 18

ㅇ노인장기요양보험부담금

49 34 15

경정 79,000원*1명*175일

경정 223,000원

경정 14,048,000원*4.5%

경정 14,048,000원*3.335%

경정 14,048,000원*1.65%

경정 14,048,000원*1.03%

경정 469,000원*10.25%

건강 증진 실천 1,137,024 1,172,324 △35,300

국 95,688 95,688 0

기 309,109 309,109 0

시 248,963 248,963 0

구 483,264 518,564 △35,300

통합 건강증진사업 144,030 144,030 0

기 71,715 71,715 0

시 35,858 35,858 0

구 36,457 36,457 0
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 53,450 41,260 12,190

기 26,725 20,630 6,095

시 13,363 10,315 3,048

구 13,362 10,315 3,047

01 사무관리비 53,450 41,260 12,190

○건강생활실천사업 운영 20,000 12,300 7,700

ㅇ어르신 건강생활실천 10,000 7,300 2,700경정 10,000,000원

기 5,000 3,650 1,350

시 2,500 1,825 675

구 2,500 1,825 675

ㅇ성인 건강생활실천 10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

기 5,000 2,500 2,500

시 2,500 1,250 1,250

구 2,500 1,250 1,250

○지역사회중심재활사업 운영

6,050 3,000 3,050경정 6,050,000원

기 3,025 1,500 1,525

시 1,513 750 763

구 1,512 750 762

○모자보건사업 운영 4,440 3,000 1,440경정 4,440,000원

기 2,220 1,500 720

시 1,110 750 360

구 1,110 750 360

301 일반보전금 950 13,140 △12,190

기 475 6,570 △6,095

시 237 3,285 △3,048

구 238 3,285 △3,047

12 기타보상금 950 13,140 △12,190

○통합건강증진사업 교육 강사비 950 13,140 △12,190

ㅇ어르신 건강생활실천 0 5,400 △5,400경정 0원

기 0 2,700 △2,700

시 0 1,350 △1,350

구 0 1,350 △1,350

ㅇ성인, 청소년 건강생활실천 0 2,300 △2,300경정 0원

기 0 1,150 △1,150

시 0 575 △575

구 0 575 △575

ㅇ장애 예방 교실 450 2,000 △1,550경정 450,000원

기 225 1,000 △775

시 112 500 △388

구 113 500 △387

ㅇ장애인 여가활동 교실 500 2,000 △1,500경정 500,000원

기 250 1,000 △750

시 125 500 △375

구 125 500 △375

ㅇ임산부 건강교실 0 1,440 △1,440경정 0원

기 0 720 △720

시 0 360 △360

구 0 360 △360
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마을건강센터 운영 195,500 195,800 △300

시 96,850 96,850 0

구 98,650 98,950 △300

101 인건비 63,744 70,644 △6,900

시 30,973 34,273 △3,300

구 32,771 36,371 △3,600

04 기간제근로자등보수 63,744 70,644 △6,900

○인건비 58,000 62,000 △4,000

ㅇ건강상담사(보수동) 12,000 16,000 △4,000경정 12,000,000원

시 6,000 8,000 △2,000

구 6,000 8,000 △2,000

○4대보험기관부담금 3,944 6,544 △2,600

ㅇ국민연금보험부담금 1,652 2,790 △1,138경정 1,652,000원

시 826 1,395 △569

구 826 1,395 △569

ㅇ국민건강보험부담금 1,187 2,003 △816경정 1,187,000원

시 594 1,002 △408

구 593 1,001 △408

ㅇ고용보험사용자부담금 550 930 △380경정 550,000원

시 275 465 △190

구 275 465 △190

ㅇ산재보험부담금 385 651 △266경정 385,000원

시 192 325 △133

구 193 326 △133

ㅇ노인장기요양보험부담금 170 170 0경정 170,000원

시 86 86 0

구 84 84 0

○처우개선수당 1,800 2,100 △300

ㅇ명절상여금 900 1,200 △300경정 300,000원*3명

201 일반운영비 65,185 61,956 3,229

시 32,591 30,977 1,614

구 32,594 30,979 1,615

01 사무관리비 62,685 53,956 8,729

○사업운영비 62,685 53,956 8,729경정 62,685,000원

시 31,341 26,977 4,364

구 31,344 26,979 4,365

02 공공운영비 2,500 8,000 △5,500

○동광동 마을센터 공과금 2,500 1,000 1,500경정 2,500,000원

시 1,250 500 750

구 1,250 500 750

○보수동 마을센터 공과금 0 5,000 △5,000경정 0원

시 0 2,500 △2,500

구 0 2,500 △2,500

○마을건강센터 유지관리비 0 2,000 △2,000경정 0원

시 0 1,000 △1,000

구 0 1,000 △1,000

206 재료비 321 1,000 △679
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 건강 증진 실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 161 500 △339

구 160 500 △340

01 재료비 321 1,000 △679

○마을텃밭 등 조성비 321 1,000 △679경정 321,000원

시 161 500 △339

구 160 500 △340

301 일반보전금 41,700 46,200 △4,500

시 20,850 23,100 △2,250

구 20,850 23,100 △2,250

09 행사실비지원금 0 3,000 △3,000

○성과대회 참가비 0 3,000 △3,000경정 0원

시 0 1,500 △1,500

구 0 1,500 △1,500

12 기타보상금 41,700 43,200 △1,500

○강사료 6,400 6,000 400경정 6,400,000원

시 3,200 3,000 200

구 3,200 3,000 200

○마을활동가 활동비 34,800 37,200 △2,400

ㅇ마을활동가(보수동)

7,200 9,600 △2,400경정 1,200,000원*1명*6월

시 3,600 4,800 △1,200

구 3,600 4,800 △1,200

○마을건강리더 자원봉사비 지원 500 0 500500,000원

시 250 0 250

구 250 0 250

307 민간이전 3,550 3,000 550

시 1,775 1,500 275

구 1,775 1,500 275

01 의료및구료비 3,550 3,000 550

○의료소모품 구입 3,550 3,000 550경정 3,550,000원

시 1,775 1,500 275

구 1,775 1,500 275

405 자산취득비 21,000 13,000 8,000

시 10,500 6,500 4,000

구 10,500 6,500 4,000

01 자산및물품취득비 21,000 13,000 8,000

○건강측정장비 등 구입 21,000 13,000 8,000경정 21,000,000원

시 10,500 6,500 4,000

구 10,500 6,500 4,000

복합건강센터(건강생활지원센터 등) 신축 65,000 100,000 △35,000

405 자산취득비 65,000 100,000 △35,000

01 자산및물품취득비 65,000 100,000 △35,000

○사무가구 및 물품 구입 65,000 100,000 △35,000경정 65,000,000원

모자 보건 관리 154,217 153,606 611

국 13,742 8,630 5,112

균 39,500 39,500 0
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 모자 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 29,246 29,646 △400

시 31,371 37,828 △6,457

구 40,358 38,002 2,356

기저귀 및 조제분유 지원 27,484 17,260 10,224

국 13,742 8,630 5,112

시 6,871 4,315 2,556

구 6,871 4,315 2,556

307 민간이전 27,484 17,260 10,224

국 13,742 8,630 5,112

시 6,871 4,315 2,556

구 6,871 4,315 2,556

05 민간위탁금 27,484 17,260 10,224

○저소득층 기저귀조제분유지원

27,484 17,260 10,224경정 27,484,000원

국 13,742 8,630 5,112

시 6,871 4,315 2,556

구 6,871 4,315 2,556

청소년산모 임신출산 의료비 지원 400 1,200 △800

기 200 600 △400

시 100 300 △200

구 100 300 △200

307 민간이전 400 1,200 △800

기 200 600 △400

시 100 300 △200

구 100 300 △200

05 민간위탁금 400 1,200 △800

○청소년산모 임신출산 의료비 지원사업비 예탁

400 1,200 △800경정 400,000원

기 200 600 △400

시 100 300 △200

구 100 300 △200

한방 난임 지원 1,513 3,026 △1,513

시 1,513 3,026 △1,513

307 민간이전 1,513 3,026 △1,513

시 1,513 3,026 △1,513

01 의료및구료비 1,513 3,026 △1,513

○한방난임시술비 지원 1,513 3,026 △1,513경정 1,512,500원

시 1,513 3,026 △1,513

난임지원 바우처사업 700 8,000 △7,300

시 700 8,000 △7,300

307 민간이전 700 8,000 △7,300

시 700 8,000 △7,300

01 의료및구료비 700 8,000 △7,300

○난임 시술비 및 주사제 투약 비용 지원

700 8,000 △7,300경정 700,000원

시 700 8,000 △7,300

- 5 -



부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 구강 보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구강 보건 관리 38,230 36,230 2,000

시 16,040 15,040 1,000

구 22,190 21,190 1,000

아동 치과주치의 사업 2,000 6,000 △4,000

시 1,000 3,000 △2,000

구 1,000 3,000 △2,000

307 민간이전 2,000 6,000 △4,000

시 1,000 3,000 △2,000

구 1,000 3,000 △2,000

01 의료및구료비 2,000 6,000 △4,000

○아동치과주치의 사업 2,000 6,000 △4,000경정 2,000,000원

시 1,000 3,000 △2,000

구 1,000 3,000 △2,000

노인치과주치의사업 20,580 14,580 6,000

시 10,290 7,290 3,000

구 10,290 7,290 3,000

307 민간이전 20,580 14,580 6,000

시 10,290 7,290 3,000

구 10,290 7,290 3,000

01 의료및구료비 20,580 14,580 6,000

○노인 치과주치의사업 20,580 14,580 6,000경정 20,580,000원

시 10,290 7,290 3,000

구 10,290 7,290 3,000

질병 및 감염병 예방 1,188,722 1,016,692 172,030

국 105,000 5,000 100,000

기 353,912 282,482 71,430

시 188,953 188,953 0

구 540,857 540,257 600

자동심장충격기 보급 지원사업 18,100 17,500 600

국 5,000 5,000 0

시 12,500 12,500 0

구 600 0 600

201 일반운영비 1,400 800 600

시 800 800 0

구 600 0 600

01 사무관리비 1,400 800 600

○소모품 구입 600 0 600600,000원

호흡기전담클리닉 설치운영 지원 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○호흡기전담클리닉 설치운영 지원

100,000 0 100,000100,000,000원

국 100,000 0 100,000
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 질병 및 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

취약계층 대상 인플루엔자 예방접종 한시지원 71,430 0 71,430

기 71,430 0 71,430

307 민간이전 71,430 0 71,430

기 71,430 0 71,430

01 의료및구료비 71,430 0 71,430

○취약계층 대상 인플루엔자 예방접종 한시지원

71,430 0 71,43071,430,000원

기 71,430 0 71,430

정신보건사업 855,718 857,318 △1,600

국 3,308 3,308 0

기 463,495 463,495 0

시 243,406 245,006 △1,600

구 145,509 145,509 0

치매안심센터 운영지원 206,000 206,000 0

기 164,800 164,800 0

시 20,600 20,600 0

구 20,600 20,600 0

201 일반운영비 108,200 129,200 △21,000

기 86,560 103,360 △16,800

시 10,820 12,920 △2,100

구 10,820 12,920 △2,100

01 사무관리비 86,200 107,200 △21,000

○치매안심센터 쉼터 등 운영

19,000 40,000 △21,000경정 19,000,000원

기 15,200 32,000 △16,800

시 1,900 4,000 △2,100

구 1,900 4,000 △2,100

202 여비 300 1,500 △1,200

기 240 1,200 △960

시 30 150 △120

구 30 150 △120

01 국내여비 300 1,500 △1,200

○전문인력 등 교육출장비 300 1,500 △1,200경정 300,000원

기 240 1,200 △960

시 30 150 △120

구 30 150 △120

301 일반보전금 13,000 18,000 △5,000

기 10,400 14,400 △4,000

시 1,300 1,800 △500

구 1,300 1,800 △500

12 기타보상금 13,000 18,000 △5,000

○치매프로그램 강사 수당 13,000 18,000 △5,000경정 13,000,000원

기 10,400 14,400 △4,000

시 1,300 1,800 △500

구 1,300 1,800 △500

405 자산취득비 37,500 10,300 27,200

기 30,000 8,240 21,760
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,750 1,030 2,720

구 3,750 1,030 2,720

01 자산및물품취득비 36,300 10,300 26,000

○치매안심센터 장비 및 물품 구입

36,300 10,300 26,000경정 36,300,000원

기 29,040 8,240 20,800

시 3,630 1,030 2,600

구 3,630 1,030 2,600

02 도서구입비 1,200 0 1,200

○치매가족카페 도서구입 1,200 0 1,2001,200,000원

기 960 0 960

시 120 0 120

구 120 0 120

한방치매관리사업 3,200 4,800 △1,600

시 3,200 4,800 △1,600

307 민간이전 3,200 4,800 △1,600

시 3,200 4,800 △1,600

01 의료및구료비 3,200 4,800 △1,600

○한방치매관리사업 3,200 4,800 △1,600경정 3,200,000원

시 3,200 4,800 △1,600

중증치매노인공공후견 2,700 2,700 0

기 2,160 2,160 0

시 270 270 0

구 270 270 0

201 일반운영비 2,100 450 1,650

기 1,680 360 1,320

시 210 45 165

구 210 45 165

01 사무관리비 1,900 250 1,650

○심판청구비 지원 등 운영비

1,900 250 1,650경정 1,900,000원

기 1,520 200 1,320

시 190 25 165

구 190 25 165

301 일반보전금 600 2,250 △1,650

기 480 1,800 △1,320

시 60 225 △165

구 60 225 △165

09 행사실비지원금 0 250 △250

○치매공공후견인 교육여비 등 0 250 △250경정 0원

기 0 200 △200

시 0 25 △25

구 0 25 △25

12 기타보상금 600 2,000 △1,400

○공공후견 활동수당 600 2,000 △1,400경정 600,000원

기 480 1,600 △1,120

시 60 200 △140
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부서: 보건과

정책: 구민 건강 증진

단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 60 200 △140

행정운영경비(보건소) 1,278,563 1,238,163 40,400

기 280,866 280,866 0

시 114,844 114,844 0

구 882,853 842,453 40,400

인력운영비 1,122,832 1,083,032 39,800

기 280,866 280,866 0

시 114,844 114,844 0

구 727,122 687,322 39,800

부서운영 인력운영비 354,359 314,559 39,800

101 인건비 277,499 239,499 38,000

01 보수 277,499 239,499 38,000

○시간외근무수당 210,219 178,219 32,000

ㅇ코로나19 비상근무 52,000 20,000 32,000

○정액급식비 67,280 61,280 6,000

경정 52,000,000원

경정 67,280,000원

204 직무수행경비 76,860 75,060 1,800

02 직급보조비 76,860 75,060 1,800

○직급보조비 76,860 75,060 1,800

ㅇ8급~9급 19,200 17,400 1,800경정 19,200,000원

기본경비 155,731 155,131 600

부서기본경비 155,731 155,131 600

204 직무수행경비 6,300 6,000 300

01 직책급업무수행경비 6,300 6,000 300

○직책급업무수행경비 6,300 6,000 300

ㅇ4급(기관장) 5,100 4,800 300경정 5,100,000원

405 자산취득비 2,300 2,000 300

01 자산및물품취득비 2,300 2,000 300

○싱크대 구입 300 0 300300,000원*1대
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